

CHIARIMENTI:

Richiesta chiarimento - 2460703 - PR.447.019.2- approvvigionamento di servizi di supporto ed assistenza di un'applicazione "open source" in ambito "Control Data Room" basata sulla soluzione "Extreme WebLive", di sviluppo, manutenzione preventiva e correttiva con assistenza "on site" e "training on the job"

1) Domanda

(Rif Capitolato Tecnico pag 4) Con riferimento allo “sviluppo di script di esportazione dei riferimenti agli elementi multimediali dei post” si conferma che tali elementi multimediali sono individuabili e classificabili per mezzo di weblive? In caso affermativo si conferma che l’esportazione consiste nella trasformazione del dato multimediali gestito da weblive (es. base64) nel corrispondente formato “originale” (es. da base64 a jpeg)?

2) Domanda

(Rif Capitolato Tecnico pag 4) Con riferimento alla “Programmazione di regole per l’esecuzione di operazioni sui contenuti” si conferma che si intendono come contenuti le mention raccolte tramite weblive? Se si si conferma che le operazioni sui contenuti sono relative a task di gestione dei dati, indirizzabili tramite funzionalità di weblive?...

3) Domanda

(Rif Capitolato Tecnico pag 4) Con riferimento al “monitoraggio di luoghi”, si conferma che tali funzionalità è legata alla presenza dei rispettivi metadati su piattaforma weblive?...

4) Domanda

(Rif Capitolato Tecnico pag 4) Con riferimento all’ “arricchimento delle informazioni demografiche dei contenuti social”, si conferma che tale funzionalità è legata alla disponibilità dei relativi metadati su piattaforma weblive?...

5) Domanda

(Rif Capitolato Tecnico pag 4) Con riferimento al “Crawling RSS” si conferma che è richiesto il crawling del feed RSS fino al primo livello?...

6) Domanda

(Rif Capitolato Tecnico pag 4) Con riferimento alla “Classificazione automatica”, si conferma che i training set sono disponibili su piattaforma weblive?...

7) Domanda

(Rif Capitolato Tecnico pag 4) Con riferimento alla “Classificazione automatica”, si conferma che la classificazione richiesta è intesa come clustering dei documenti quindi senza topic definiti?...

8) Domanda

Si chiede di confermare che le credenziali di accesso ai servizi Extreme WebLive saranno fruibili anche dalla sede del fornitore....

9) Domanda

Si chiede di confermare che i costi dei servizi Extreme WebLive sono a carico del Cliente che metterà a disposizione le necessarie credenziali al Fornitore...

10) Domanda

Si chiede di confermare che il tempo massimo per svolgere i servizi di sviluppo è di 30 giorni, come si deduce dal fatto che le relative verifiche funzionali dovranno essere ultimate entro 30 gg dalla data di stipula del contratto (rif cap 6 del capitolato tecnico)...

11) Domanda

(Rif Condizioni di Fornitura Articolo 1 paragrafo 1.1 pag 1) Si chiede di confermare che le giornate uomo stimate complessivamente per l'erogazione dei servizi corrispondono a 220 (duecentoventi) e che trattasi di refuso la frase "220 (centoventi) giornate uomo"...

Risposta 1

Il prodotto Weblive mantiene nel proprio archivio i riferimenti URL ai contenuti multimediali. Per poter accedere a queste informazioni si richiede al Fornitore di sviluppare ed integrare nell'applicativo WEBLIVE, lato back end, specifiche funzionalità per l'acquisizione e l'archiviazione dei dati multimediali nel formato previsto da WebLive. Si precisa che il codice sorgente del sistema di back end non è nella disponibilità dell'Amministrazione.

Risposta 2

I contenuti sono le mention raccolte tramite WebLive. Le operazioni sui contenuti sono funzionalità di analisi dei dati e dei metadati, da progettare, sviluppare ed integrare a monte nella componente di injection del sistema WebLive.

Risposta 3

No, il monitoraggio dei luoghi va progettata, sviluppata ed integrata come nuova funzionalità da integrare nella pipe di processo del sistema WebLive.

Risposta 4

No, la determinazione dei dati demografici va progettata, sviluppata ed integrata nella componente di injection del sistema WebLive.

Risposta 5

Si

Risposta 6

Non esclusivamente a dati contenuti in Weblive.

Risposta 7

E' richiesta una classificazione in base ad uno schema predefinito o da concordate in base alle esigenze.

Risposta 8

No

Domanda 9

No, il Cliente non rilascia alcuna credenziale, tutti gli eventuali costi di erogazione sono a carico del fornitore

Domanda 10

Si si conferma quanto presente nel capitolato

Domanda 11

Si si conferma che sono 220 (duecentoventi) giornate quanto indicato nelle Condizioni di Fornitura Articolo 3 è un refuso.

